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Opprett en CEWE FOTOBOK 

 Finn et tema og en tittel til din bok 

  

 

  

Det er det samme om du vil forevige ditt bryllup, den siste store fest, din ferie, eller om du vil skape en bok om 

dine barn, ditt kjæledyr eller din hage. Alle disse forslagene kan bli et tema for din fotobok. Det er kun fantasien 

som setter grenser. Du kan til og med scanne inn dine gamle papirbilder og dermed gi dem nytt liv - til glede for de 

du er glad i. Hva med å overaske dine nærmeste med en fotobok på deres fødselsdag.  

Start med å velge ut alle bildene som passer med ditt tema og lagre de i en egen mappe på datamaskinen din.  

  

Vær kritisk 

Velg kun bildene som du er 100% overbevist om at er de riktige. 

Resten behøver jo ikke å havne i papirkurven - men til din CEWE 

FOTOBOK bør du kun velge de aller beste bildene.  

   

Unngå duplikater 

Hvis du i løpet av et par minutter har tatt fire flotte bilder av din katt, er det ikke nødvendigvis slik at du bør ta med 

alle fire bildene i din CEWE FOTOBOK. For mange like bilder kan virke kjedelig. Velg derfor ut et av de fire 

bildene og la det komme til sin rett i fotoboken. Mindre er ofte bedre.  

Oprett en CEWE FOTOBOK 

 



Opprett en CEWE FOTOBOK 

Redigering av bilder 

Utsnitt og format 

Skrift og form 

Grafiske effekter 

Valg av layout 

Innbinding av fotoboken 

Første og siste side 
 
 

 

Version 2.3.NO / 08.2009 En service fra 

 

 

 

   

Vær oppmerksom på, at du utformer sidene i din fotobok, så de fremstår som en samlet enhet. 

Utform sidene så "like" som mulig eller slik at de passer godt sammen med hverandre. 26 forskjellige bakgrunner 

til 26 sider er for mye og belaster leserens øye. Helhetsinntrykket er rolig og virker som en samlet enhet: 

 

Her er det utvalgte bildet kombinert med to forskjellige bilder Fire nesten like bilder - uten "highlight" bilder 
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 Her virker sidene i boken som enkeltsider som er satt sammen: 

 

  

Følg en "rød tråd" 

Uansett om du tar bryllupsbilder, eller om du fotografer din favoritt bil i alle tenkelige perspektiver - så forteller du 

en historie. Kanskje har din historie en hovedperson, som du kan følge igjennom hele boken. Ved et bryllup kan 

det være brudeparet som er hovedpersonene, men det kan også være et barn eller et dyr.   

Fang leserens interesse 

Gode bøker føler et såkalt spenningsforløp. Din CEWE FOTOBOK er en bok og blir lest som en bok, selv om den 

ikke skulle inneholde et eneste skrevet ord. Utform din bok, så den virker spennende, og la dines bilder fortelle 

historien.  

Del din bok inn i kapiteler 

Du er ikke forpliktet til å oppbygge din bok etter kameraets nummerering av bildene. Du kan også begynne bakfra, 

- eller begynne i midten - eller hvor du måtte ønske. Noen ganger er det mye mer utfordrende å skape uorden i 

den virtuelle stabelen av bilder og blande "kortene" på nytt. Overordnet er det to forskjellige måter å sortere på: 

¶ Den kronologiske sorteringen: Fotograferings tidspunktet har hovedrollen (dette kan for eksempel være 

tilfelle, hvis du vil dokumentere en rundreise).   

¶ Den tematiske sorteringen: et bestemt tema skal presenteres i forskjellige vinkler (for eksempel 

forskjellige planter/plantegrupper i din hage).   

 

Finn på overskrifter til de forskjellige kapitlene i boken, og del dine bilder inn under disse. Det beste er å lage en 

mappe til hvert tema, og så dele dine bilder inn under de forskjellige temamappene. Du vil oppleve at det på 

denne måten er meget enkelt å få en god oversikt over antallet med bilder i de forskjellige mappene. Hvis du har 
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lyst, og det er plass i din CEWE FOTOBOK, kan du samle alle dine overskrifter i en innholdsfortegnelse helt foran 

i boken. Dette vil være opplagt i forbindelse med en bok over en rundreise.  

 

  

Bruk bilder av "accessoires" og panoramabilder som bakgrunner på bokens sider 

Eksempler på bilder av "accessoires": 
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 Eksempler på panoramabakgrunner:  

 

Når du allerede på forhånd vet, at du vil samle dine bilder i en CEWE FOTOBOK, kan du allerede på 

fotograferingstidspunktet målrettet ta bilder av detaljer og bakgrunner, som kan være med på å gi boken din et 

ekstra "piff". 

Man får for eksempel et veldig flott resultat, hvis man anvender et bilde av gifteringene som bakgrunn og har et 

bilde av brudeparet satt inn på siden. På den måten får leseren et stemningsfylt "enhetsbilde". Eksempelet tar seg 

naturligvis også flott ut omvendt. Slipp kreativiteten løs, det er rikelig med muligheter. 
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Redigering av bilder 

 En dobbeltside i din CEWE FOTOBOK er i prinsippet ikke annet enn et bilde, som du ønsker å skape. Alle bilder, 

tekster, bakgrunner er en del av dette bildet. Bildets posisjon på siden, størrelsen og hvordan bildet fremstilles har 

innflytelse på det optiske helhetsinntrykket. Dobbeltsiden (og selvfølgelig enkeltsiden) følger de samme grafiske 

regler, som det enkelte bilde. For bedre å kunne forstå dette, blir de grunnleggende trekk her overført på det 

enkelte bilde. Siden kan det overføres til dobbelt- og enkeltsiden.  

  

Grafisk bedømmelse av et bilde 

Motivene på et bilde er ikke kun mennesker, dyr, hus, planter, gjenstander, himmel, jord og alt annet det måtte 

være. De er grafiske elementer, som strukturerer bildet. Dette blir tydeliggjort, hvis man gjør et bilde så uskarpt, at 

man ikke lenger kan gjenkjenne detaljene.  
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Også uten hjelpelinjer oppfatter øyet disse grafiske 

linjene ubevisst. Linjenes posisjon i bildet og deres 

forhold til hverandre avgjør, om vi oppfatter det 

samlede bildet som "harmonisk". 

Denne ubevisste sensur, som vår hjerne foretar, er 

likt for de aller fleste mennesker. Bedømmelsen skjer 

altså ikke vilkårlig og er ikke kun et spørsmål om 

smak. Dette skyldes, at mange av våre "naturlig 

forbilder" også er bygget opp på samme måte. De 

strukturerte "elementene" står som regel i et bestemt 

forhold til hverandre, noe som også kan 

dokumenteres rent matematisk via "det gylne snitt, 

Dette er våres naturlige - man kan si "innebygde" - 

målestokk til bedømmelse av bilder. Bilder, som er 

bygget opp etter et bestemt skjema, oppfatter de 

fleste mennesker som spesielt velykket. 
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Det gylne snitt 

Det "gylne snitt" er når en viss lengde er delt på en slik måte, at 

forholdet mellom den lengste del og hele lengden er den samme som 

forholdet mellom den korteste del og den lengste del.  

  

De to delene a og b  har forholdet 3 : 2. 

  

Dette fenomenet kan man dra nytte av ved en oppdeling av et bilde- og naturligvis også ved oppdelingen av en 

dobbeltside i din CEWE FOTOBOK. De elementer, som du synes er spesielt viktige, og som du derfor gjerne vil 

fremheve, skal du plassere i "det gylne snitt". 
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Øverst eller nederst? En viktig beslutning! 

Legger man to bilder, som er like store, og som er av samme papirkvalitet, på en vekt vil begge veie det samme. 

Allikevel kan det ene bildet oppfattes "tyngre" enn det andre. Forsøk å ta følgende test: 

  

 

  

Hvilken vertikal rekkefølge synes du er best? 

  

De fleste mennesker vil automatisk plassere bildet med de mørke "tunge" farger nederst og bildet med de lyse 

"lette" farger øverst, idet det forekommer dem som om de mørke farger presser nedover og så og si "presser" 

bildet nedover.  
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Størrelse og plassering 

Bildets "vekt" avhenger også av bildets størrelse. Bilder i et stort format virker alltid "tyngre" enn bilder i et lite 

format. Et stort og lyst bilde kan enkelt overkjøre et mindre og mørkere bilde, som du tydelig kan se i eksempelet 

under.  
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"Varme" og "kalde" farger 

  

  

   

  

Akkurat som det finnes "tunge" og "lette" 

bilder, finnes det også bilder med "varme" 

og "kalde" farger. 

  

  

Harmonisk fargevalg 

Fargekomposisjonen i moteverden kan noen ganger forekomme for oss som usedvanlige og tilvenningskrevende, 

det er dette "første inntrykket" utelukkende et godt eksempel på. Vi føler at bestemte farger passer sammen og 

andre absolutt ikke hører sammen i det hele tatt. Her blir våre fargefornemmelser provosert bevisst for å fange vår 

oppmerksomhet. Hvis du vil oppnå en slik effekt, kan du anvende samme tips og kombinere bilder med farger, 

som egentlig ikke passer sammen. Som regel forsøker man dog å unngå en slik kombinasjon. Derfor skal du også 

være oppmerksom på, at de farger, som du kombinerer på en side i din CEWE FOTOBOK, skal være harmoniske 

med hverandre og den bakgrunn, som du har valgt. Som regel er farger, som utelukker hverandre nesten 

utelukkende "kalde" og "varme" variasjoner av en grunnfarge.  
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Helst ikke slik:                                                                                             Heller sånn som dette:                 . 

 

   

For- og bakgrunner 

Bilder er flate, altså todimensjonale. Men som regel viser bildene tredimensjonale motiver. Den manglende tredje 

dimensjon på bildet erstattes av forholdet mellom små og store motiver på bildene. Jo kortere distansen er mellom 

oss og en gjenstand, jo større forekommer den oss. Jo lenger vekk den er, jo mindre. Diameteren på strandteltet, 

som vi brukte i vårt eksempel, er i virkeligheten mye mindre enn diameteren på seilbåtene, husene og fjellene i 

bakgrunnen. At dette forhold er omvendt på bildet forstyrrer oss ikke det minste, men svarer til vår fornemmelse 

av det vi ser. Dette fenomen kaller man "perspektiv" Vårt blikk hviler på et "forsvinningspunkt", som enten ligger 

utenfor eller innenfor bildet. Ligger dette høyt opp, befant betrakteren seg langt nede ("frøperspektiv"). Ligger det 

langt nede, befant betrakteren seg oppe ("fugleperspektiv"). Du kan også skape perspektiv i din CEWE 

FOTOBOK, alt etter hvordan du plasserer dine bilder. Når du plasserer bilder, med store detaljer i sidens kanter, 

og et landskapsbilde, som er fotografert med en vidvinkel, i midten, kommer detalj bildene til å virke som en 

fjernsynsramme som leseren betrakter landskapet igjennom.  

 

Utsnitt og format 

  
Kjenner du deg igjen? Du har akkurat tatt et super flott bilde av dine barn, men da du et par timer senere ser på 

resultatet, oppdager du at en eller annen i siste øyeblikk har plantet hånden sin mitt i bildet. Du ergrer deg, fordi 

ditt blinkskudd er ødelagt, og du kan ikke ta det samme bildet om igjen, siden barna har gått til sengs og utenfor 

har det begynt å regne. Slapp av, det er fremdeles håp, for med CEWE FOTOBOK programmet har du mulighet til 
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å fjerne forstyrrende faktorer på en diskre måte. Med funksjonen "Forstørr bilde" kan du endre utsnittet av bildet, 

med denne funksjonen kan du fremtrylle fantastiske resultater, selv om det i utgangspunktet ser ut som et ganske 

alminnelig gjennomsnittsfoto. Når du har forstørret ditt bilde, kan du med musen dytte det frem og tilbake i 

rammen, inntil du har den posisjonen, som du ønsker.  

  

 

  

Venstre: 

Bildet i orginalformatet med den forstyrrende hånd rett foran barnas ansikter.  

Høyre: 
Med et forstørret utgave av bildet i rammen forsvinner hånden - dessuten trer barna bedre frem i bildet, den halve 
sklien og den altfor store solsengen ikke lenger avleder betrakterens oppmerksomhet. Betrakter man bildet 
nærmere, kan man dog stadig se ytterste del av en fingernegl på bildet, men den går i ett med bakgrunnen, så 
den avleder ikke oppmerksomheten når man betrakter bilde ved første øyekast. 

  

Utsnitt som redigeringsverktøy 

Selvom det ikke skulle være umiddelbare forstyrrende elementer i et bilde, kan man allikevel ta i bruk "utsnittet" 

som et redigeringsverktøy, og få bildet til å fremstå på forskjellige måter. Følgende bilde ble forstørret med 

henholdsvis to trinn, inntil man kun kan se føreren av hestevognen. Deretter ble utsnittet plassert slik at 

"hovedelementet" (hestevognen) alltid hadde den optimale posisjon. Man kan dog ikke innsette denne teknikk i 
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det uendelige, for på et gitt punkt trekker pixelpunktene seg så lang fra hverandre, at bildet blir ugjenkennelig. 

Dessuten skal du være oppmerksom på at smilefjeset (kvalitetsindikatoren) i verktøylinjen ikke skifter fra grøn til 

gul - også selv om du på skjermen ikke får inntrykk av at bildet blir "pixelert". I din ferdigtrykte bok vil en eventuell 

pixelering være tydeligt.  

 

Øverst: 
Originalbildet 

Nederst: 
Forstørrelser med to trinns intervall fra (+2 til +18) 
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